
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  34   Del  31-07-2020

Oggetto:MANIFESTAZIONE "FIGUARTEVI.....IN VALNERINA" FESTIVAL
INTERNAZIONALE- PRECI AGOSTO 2020. CONCESSIONE
PATROCINIO GRATUITO.

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di luglio alle ore 21:45, presso questa
Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO P
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE P
MONTANI DIEGO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dr. Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
- Il Responsabile dell'Area Amministrativa;

PREMESSO che:

- Tieffeu Teatro figura umbro, con il patrocinio del Ministero
dei Beni e le Attività culturali, dalla Regione dell'Umbria,
dalla Provincia di Perugia e dall'Unicef, sta organizzando  una
manifestazione articolata in vari spettacoli pomeridiani,

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 31-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



denominata “Figuratevi...in Valnerina” precisasmente nei comuni
di Vallo di Nera, Cerreto di Spoleto, Sellano, Preci,
Sant'Anatolia di Narco, Monteleone di Spoleto e Scheggino,
consiste in uno spettacolo di marionette, dedicato alle famiglie
e ai bambini, a scopo turistico e culturale;

- Il Festival in Valnerina sarà composto da vari spettacoli
dislocati nei vari comuni coinvolti, realizzati da compagnie
umbre e italiane di teatro di figura per ragazzi;

-tale evento non è a scopo di lucro, bensì si pone come
obiettivo principale quello di far confluire nelle zone
interessate il più alto numero di persone possibili da tutta la
regione e da tutta Italia, che potranno incontrare le
popolazioni del luogo ed in particolare i bambini, per vivere
una giornata di gioia insieme, che alleggerisca il clima del
post-sisma;

-tale evento è stato concepito per riportare sui territori
colpiti dai nefasti eventi sismici, il turismo, quale linfa
vitale dell’economia locale;

VISTA la nota a firma del dottor Mario Mirabassi, acquisita al
Protocollo Comunale n. 4934 del 24/07/2020, che, in qualità di
Direttore artistico della Tieffeu Teatro figura umbra, con la
quale richiede il patrocinio gratuito per l’evento come meglio
sopra illustrato, denominato “ Figuratevi...in Valnerina”;

CONSIDERATO che, sarà compito di Tieffeu Teatro figura umbro,
far rispettare le disposizioni di contenimento, previste dal
DPCM 14/07/2020 prorogate al 31/07/2020 le misure del DPCM
11/06/2020 e successive modifiche ed integrazioni;

CONSIDERATA che, si ritiene lodevole l'iniziativa sopra
illustrata;

DATO ATTO che l'Amministrazione ritiene di dover accogliere la
suddetta richiesta, concedendo il patrocinio gratuito all’evento
sopra illustrato;

DATO ATTO che il presente atto non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico - finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente;

ACQUISITO, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000,
il parere favorevole del responsabile del Servizio interessato;

Con voti unanimi favorevolmente e validamente espressi per
alzata di mano,

D E L I B E R A

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono
integralmente riportate,

1) Di concedere il patrocinio gratuito, come da richiesta
acquisita al Protocollo Comunale n.4934 del 24/07/2020, del
dottor Mario Mirabassi, Direttore artistico di Tieffeu Teatro
figura umbro, per l’evento di carattere turistico, culturale non
avente scopo di lucro denominato “ Figuratevi...in Valenrina”,
il cui svolgimento è previsto nella giornata del 12 agosto 2020
alle ore 18,00, presso il parco pubblico in Preci Borgo, mentre

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 31-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



un secondo spettacolo sarà organizzato successivamente, data da
destinarsi;

3) Di dare atto che, sarà compito di Tieffeu Teatro figura
umbro, far rispettare le disposizioni di contenimento, previste
dal DPCM 14/07/2020 prorogate al 31/07/2020 le misure del DPCM
11/06/2020 e successive modifiche ed integrazioni;

4) Di dare atto che l'accoglimento della suddetta richiesta non
comporta alcun impegno di spesa a carico del Bilancio Comunale;

5) Di trasmettere la presente deliberazione alla Tieffeu Teatro
figura umbro;

e con separata ed unanime votazione validamente espressa, ai
sensi dell’art.134, quarto comma, del D.lgs. 267/2000;

6) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

********************

Il sottoscritto responsabile del servizio in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto esprime, ai sensi
degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D. Lgs. N.
267/2000, parere favorevole per quanto concerne la regolarità
tecnica, attestante la legittimità, la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa.

IL RESPONSABILE
Rag. Stefania Marucci

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 31-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dr. Benedetti Giuseppe F.to Messi Massimo

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 06-08-20 al 21-08-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 5247 in data 06-08-20, ai signori capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 06-08-20 F.to DR. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 06-08-20 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 06-08-20 al 21-08-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  31-07-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DR. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 31-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


